

**ÅC Fly A/S**

**Marselisborg Havnevej 36, st., 8000 Århus C**

---

**Årsrapport for**

**2020**

---

**CVR-nr. 35 64 82 08**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021.

---

**Bjarke Skeltved Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ÅC Fly A/S Marselisborg Havnevej 36, st. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 35 64 82 08
	Stiftet: 23. januar 2014
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Henrik F. Søndergaard, formand Martin Christian Wirth Bjarke Skeltved Hansen Boy Boysen
<b>Direktion</b>	Bjarke Skeltved Hansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at indgå aftaler med flyselskaber og videresælge sæder til udbydere af pakkerejser samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, der blev indført i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

Selskabet har været omfattet af de statslige kompensationsordninger, og har i den forbindelse indregnet i alt 71 t.kr. i kompensation, der er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold, udover de ovenfor anførte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2.825.712 kr. mod 4.555.049 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.522.612 kr. mod 3.322.650 kr. sidste år.

Årets resultat er lavere end forventet ved regnskabsårets begyndelse, men anses for tilfredsstillende under de givne forhold. Resultatet er opnået som følge af en ekstraordinær indsats af medarbejderne, ikke mindst under COVID-19 pandemien.

### Den forventede udvikling

Udbruddet af coronavirus (COVID-19) betyder fortsat nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentligt grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Den aktuelle uvished om coronakrisens udvikling medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene ovenfor, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-2.825.712</b>	<b>4.555.049</b>
2 Personaleomkostninger	-249.386	-256.671
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.075.098</b>	<b>4.298.378</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-159.020	-30.384
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.234.118</b>	<b>4.267.994</b>
3 Skat af årets resultat	711.506	-945.344
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.522.612</b>	<b>3.322.650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.322.650
Disponeret fra overført resultat	-2.522.612	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.522.612</b>	<b>3.322.650</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.195	191.940
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.118.727	509.160
Tilgodehavende selskabsskat	711.506	0
Andre tilgodehavender	70.991	31.473
Periodeafgrænsningsposter	890.424	26.476.404
Tilgodehavender i alt	<u>12.840.843</u>	<u>27.208.977</u>
Likvide beholdninger	<u>1.671.400</u>	<u>8.410.022</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.512.243</u></b>	<b><u>35.618.999</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.512.243</u></b>	<b><u>35.618.999</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>5.470.835</u>	<u>7.993.446</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.470.835</u></b>	<b><u>8.993.446</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>154.080</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>154.080</u>	<u>0</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.055.671
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.735.481	22.496.557
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.081.443
	Selskabsskat	0	945.344
	Anden gæld	<u>151.847</u>	<u>46.538</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.887.328</u>	<u>26.625.553</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.041.408</u></b>	<b><u>26.625.553</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.512.243</u></b>	<b><u>35.618.999</u></b>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	7.993.447	8.993.447
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.522.612</u>	<u>-2.522.612</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>5.470.835</u></b>	<b><u>6.470.835</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne i forbindelse med coronarestriktionerne, og har således været omfattet af kompensationsordningen for faste omkostninger. Der er i regnskabsåret modtaget i alt 71 t.kr. under kompensationsordningerne.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	235.944	253.363
Pensioner	9.697	0
Andre omkostninger til social sikring	1.388	2.272
Personaleomkostninger i øvrigt	2.357	1.036
	<u>249.386</u>	<u>256.671</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-711.506	945.344
	<u>-711.506</u>	<u>945.344</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
 <b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer på virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år.



## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selsabet har afgivet selvskyldnerkaution over for Primo Tours koncernens forpligtelser over for Rejsegarantifonden. Kautionen er ubegrænset.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en verserende uoverensstemmelse med to af selskabets leverandører vedrørende leveringer i Covid-19 nedlukningsperioden. Et eventuelt udfald heraf kan have økonomisk betydning for selskabet, men det er ledelsens vurdering, at dette løses uden væsentlig påvirkning på selskabets finansielle stilling.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bjarke Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 10 01 20 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.